
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  06 DE  2023 

 
 
 
“Por medio de la cual se aprueba el reingreso a unos estudiantes de la Facultad de Ingeniería 

de la Universidad de Sucre, para el período académico de 2023-1” 
 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE  FACULTAD DE INGENIERIA DE LA 
UNIVERSIDAD DE SUCRE, 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que  un grupo de estudiantes de la Facultad de Ingeniería solicitaron   reingreso para el 

primer  periodo académico de 2023-1,   acogiéndose  a la Resolución No. 61 de 
2022, artículo 3° y  a lo ordenado en el Acuerdo No. 01 de 2010.  

 
Que   revisada   la   situación   académica   de  cada  uno  de  los  estudiantes por los 

Jefes de Departamento de  Ingeniería Civil, Ingeniería Agrícola, Ingeniería 
Agroindustrial e Ingeniería Electrónica, se pudo verificar que  se ajustan a la 
reglamentación vigente y en consecuencia; 

 
Que  el Consejo de   Facultad de Ingeniería en sesión ordinaria No. 03 del 15 de febrero 

de 2023, después de analizar la situación de cada estudiante debidamente 
justificada a  su respectiva solicitud, 

 
Que  en mérito de lo anteriormente expuesto; 

 

 

 

RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°   Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes del Programa de 

Ingeniería Civil de la Universidad de Sucre, para el período 
académico 2023-1, así: 

 
No. IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS DEL ESTUDIANTE 

1 1103739361 ANDRES FELIPE TRONCOSO MARTINEZ       

2 1005990455 DANIS ROBERTO BENEDETTI TARRAZ 

3 1103496512 ELIAS DAVID ANAYA ANAYA      

4 1069501817 EVER JESUS PEÑATE LAZARO 

5 1005387354 FABIANA PAOLA CALEÑO ARRIETA 

6 1102877320 GERMAN JESÚS YANES GONZÁLEZ 

7 1100627868   HAROLD PÉREZ TORRES 

8 1067943886 IVAN DAVID DIAZ NAVARRO 

9 1102881765 IVAN MANUEL REYES LOPEZ 

10 1103118369                                                                                       JEEFFREY STEEFEN GUERRA MUÑOZ 

11 1102877031 JONATHAN AGAMEZ HERNÁNDEZ 

12 97030521220 TONY JAVIER FLOREZ LASTRE 

13 1102856557 PEDRO ANTONIO BERTEL SOTO 

14 1102861038 ROBINSON JOSÉ PERALTA MERCADO 

15 1102877891 SERGIO ANDRES PADILLA GARAY 

16 1100624062 YINA MARCELA. SALGADO SALGADO                                                       

17 1104384763 JOSE FERNANDO MEZA BLANQUICETH 

 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  06 DE  2023 

 
 
 
“Por medio de la cual se aprueba el reingreso a unos estudiantes de la Facultad de Ingeniería 

de la Universidad de Sucre, para el período académico de 2023-1” 
 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

ARTICULO 2°   Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes del Programa de 
Ingeniería Agrícola de la Universidad de Sucre, para el período 
académico 2023-1, así: 

 
No.  IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS DEL ESTUDIANTE 

1 1005664891 BERNARH JOSEPTH BARRIOS SOTO 

2 1005425883 CRISTIAN MANUEL CAMPO DÍAZ                                                           

4 1005640512 SANTIAGO JOSÉ LÓPEZ DUSSAN 

5 1005572541 CARLA DAYANA MENDEZ ORTIZ 

6 1102869534 KEVIN SEBASTIAN MEZA MERCADO 

7 1102797153 DUVAN FELIPE MONTES PÉREZ                               

8 1100691082 FAYTH ANDRES ORDOÑEZ PEÑATES 

 
 
  ARTICULO 3°   Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes del Programa de 

Ingeniería Agroindustrial de la Universidad de Sucre, para el período 
académico 2023-1, así: 

 

No.  IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS DEL ESTUDIANTE 

1 1102864529 SAMIR ELIAS CAMARGO PEREZ 

2 1007154091 FABIANA FERIA FLOREZ 

3 1102867939 SERGIO LUIS FLOREZ PINEDA 

4 1007838209 ALEJANDRA HOYOS SALCEDO 

5 1193031267 CARLOS EDUARDO PEÑA SANTOS 

  

 
ARTICULO 4°    Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes del Programa de 

Ingeniería Tecnología en Electrónica Industrial de la Universidad de 
Sucre, para el período académico 2023- 1, así: 

 
 

No. IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS DEL ESTUDIANTE 

1 1005418499 LUIS MIGUEL MENDEZ UPARELA 

2 1099964982 DUBAN ARRIETA PINEDA 

3 1104016201 LEONARDO FABIO GARRIDO NAVARRO 

4 1102883528 MIGUEL DAVID BERTEL JULIO 

5 1192728068 JOSÉ LUIS LAMBRAÑO FERNÁNDEZ 

6 1005662675 ÓSCAR CAMARGO VILORIA 

7 1005627655 JESUS DAVID LUGO BERTEL 

8 1005570632 ANDRES CAMILO ROMERO MUÑOZ 

9 1103121072 JAIME ANTONIO GÁNDARA CORREA 

10 1102888767 RONALD GUILLERMO ARROYO MARTINEZ 

11 1005416311 BREINER JOSE TOSCANO VERGARA 

12 1102841693 CARLOS ANDRES BOSSA MIRANDA   

13 1193088847 PAULA ANDREA PEÑA GIL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERIA 
RESOLUCIÓN No.  06 DE  2023 

 
 
 
“Por medio de la cual se aprueba el reingreso a unos estudiantes de la Facultad de Ingeniería 

de la Universidad de Sucre, para el período académico de 2023-1” 
 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

 
ARTICULO 5°   Aprobar el reingreso a los siguientes estudiantes del Programa de 

Ingeniería Electrónica de la Universidad de Sucre, para el período 
académico 2023-1, así: 

 

No. IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS DEL ESTUDIANTE 

1 1193124046 FAIDER ANDRÉS QUIROZ PERALTA 

2 1041690584 GABRIEL ANDRES TORRES ECHAVEZ 

3 1100696248 IVAN GUILLERMO PEREZ VERGARA 

 

 
ARTÍCULO 6º      La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

      
                               

                 Dada en Sincelejo, a los  20 de  días del mes de  febrero de  2023 
 
 
 
 

(Original firmado por) 
GUILLERMO GUTIERREZ RIBON  

Presidente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nombres y apellidos Cargo Firma 

Cila Barrios C. Secretaria I Original firmado por Cila Barrios C 

Guillermo  Gutiérrez Ribón Presidente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Guillermo  Gutiérrez Ribón 
 

Presiente Original firmado por  Guillermo Gutiérrez Ribón  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 

 

 


